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Hála és megújulás
Az őszi hálaadó ünnepeken általában az

elvett  áldásokért  ajándékozunk
köszönetképpen  mennyei  Atyánknak
gondviselő  szeretetéért  dicséretet,
termékeinkből  javakat.  Az  az  alapja  az  őszi
hálaadó napnak (a „zarándok atyák” teremtette
hagyományon  túl),  hogy  véget  ér  lassan  a
mezőgazdasági évad, és már ismerjük a kapott
javakat,  képesek  vagyunk
elősorolni  Istenünk  jótetteit.  A
folyamatos  gondviselés
biztonsága  kelti  a  hálát  a
szívünkben.  A  vigasztaló
Szentlélek  tartja  „karban”
lelkünket,  hogy  a  panasz,  a
fájdalom,  zúgolódás  helyett  a
hála gyümölcseit teremjük meg
énekben,  imában,  testvéri
közösségben.  Nemcsak
kenyeret adott Istenünk, hanem egyszülött Fiát,
a mi Urunkat, Jézus Krisztust, aki által bűneink
bocsánatát  kaptuk  meg.  Ennél  nagyobb
ajándékot nem adhatott senki, mert a halálból
szabadított meg az Úr helyettesítő áldozatával.

A  hálára  tehát  van  okunk,  mert  az
egyetemes  gondviselés  ígérete  nem  változott
(1Móz 8,21-22). Viszont a hálaadás nehézsége
éppen  abból  adódik,  hogy  „napról  napra
gondoskodik  rólunk  szabadításunk  Istene”,
ezért szinte lehetetlen mindent számon tartani,
mint a levegőt, ami nélkül csak néhány percet
élhetünk. Márpedig a hála a kapott ajándékok,
jótettek visszatükröződéseként hiteles, mert ha
nem, akkor mesterkélt, sőt hamis is lehet. Ezért
nem fogadta el Isten Izráel népének áldozatát
(Ézs 1,10-19), megtisztulásukat sürgette. Jézus
Krisztus pedig a rendezett emberi kapcsolatok
esetén  tartja  elfogadhatónak  a  hálaáldozatot:
„Ha  tehát  áldozati  ajándékodat az  oltárhoz
viszed,  és  ott  jut  eszedbe,  hogy  atyádfiának
valami  panasza van  ellened,  hagyd  ott
ajándékodat az oltár előtt, menj el, békülj ki 

előbb atyádfiával,  és csak azután térj vissza, s
vidd  fel  ajándékodat.” (Mt  5,23-24)  A  szent
Isten ajándékait csak a bűntől szabadító Úr, a
bennünk  lakozó  Szentlélek  által  tudjuk
megköszönni, hálánkat kifejezni.

Mélyíti  a hálaadást, ha környezetünket
számon tartjuk,  a világnak azokat a területeit,
ahol ínség, háború vagy természeti katasztrófa
sújtja az ott élőket. Bennünket megkímélt attól,
hogy  elérjenek  ezek  a  rémségek,  ezért

imádkozhatunk  értük.
Betegségből  gyógyulás:  ok  a
hálára,  gyermekeinkért
hálaadás,  társunkért  köszönet
illeti  a  Mindenhatót.  A
gyülekezeti  közösségért,
amelyben  élhetünk,  a  benne
lévő  kisebb  közösségekért,
amelyek  biztosítják  a  pezsgő
életet, ugyancsak elkötelezettek
vagyunk Istenünk iránt.  Ismert
a történet: hajótörést szenvedett

emberek bennszülöttek lakta szigetre vetődtek
ki,  akik  gondoskodtak  róluk.  Ha  szükségük
volt  valamire,  mivel  egymás  nyelvét  nem
értették,  lerajzolták  a  szükséges  tárgyat  és
megadták  a  hajótörötteknek.  Végül  eljött  a
búcsú ideje, és szerették volna megköszönni az
őslakosok  gondoskodását.  Semmilyen  módját
nem  találták  annak,  hogyan  mondjanak
köszönetet.

Nekünk  kialakult  „formáink”,
„stílusunk” van a hálaadásra, nem fenyeget az,
hogy a megszokottság szürkesége lengi körül a
hálaadó  ünnepet?  Ha  Istenünk  valóságos
jótetteit soroljuk fel, akkor kikerülhetjük ezt a
veszélyt,  mert  hálánk  valóban  az  Ő  irántunk
való szeretetének a visszatükröződése szóban,
énekben,  adományban,  segítségben,
vigasztalásban.  Egyben  megújul  az  a
reménységünk,  hogy Aki  eddig  hordozott,  az
ezután  sem  ejti  ki  kezéből  életünket,  hanem
kíséri  kegyelmével.  A hálaadó zsoltárok (65.,
66., 67. zsoltár)   ezért    mutatnak  a jövő felé -
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miközben a múltban elvett  áldásokat  sorolják
fel -,   beszélnek arról,   hogy   mit   tesznek  az
ajándékozó  Isten  tiszteletére,  és  mennyire
bíznak  a  gondviselés  folyamatosságában.
Mondhatjuk,  hogy  jelenlegi  hálánk  alapozza
meg  holnapi  életünket,  hiszen  az  Úrral  való
közösségünk  bizalmi  viszony:  igaz,  hogy
„szeretetét nem vonta meg tőlem” (66. zsoltár
20c).

Kiss Emil

KIMONDHATJUK
Ki tudja igazán, mi a hála?

- Nemcsak amit úgy szoktunk mondani,
olyan könnyen, mint valami rímet:

_"Hál' Istennek!" Nem jó megfosztani
magunkat a fölismeréstől:

a hála több! Hit és vallomás!
Parányiságunk meglátása

és Istent érző, nagy szívdobbanás.

Kimondhatjuk... - Mondjuk ki bátran:
legyen áldott a Mindenható,

akkor is, ha sírni lenne kedvünk:
jó, vagy rossz napjaink, minden percünk

a Szeretet- Istentől való.
Lukátsi Vilma

REGGELI  HÁLAIMA

Uram köszönöm a reggelt,
oly szép! A Te ajándékod,

mit szerető kézzel nyújtasz,
s jóságodból nekem adod.

Köszönöm a legújabb napot,
mit éveimhez tehetek,

mint egy újabb drágagyöngyöt
az aranyláncra fűzhetek.

Az új nap ragyogó fényét,
arcomon a napsugarat,
amivel a Te nyugtató,

áldó kezed megsimogat.

Köszönöm, hogy rám helyezted
egy új napnak a terheit,
amit még elvégezhetek,

mert megadod az erőt is!

Ezerszer is megköszönöm,
hogy én, méltatlan gyermeked

kegyelmedbe rejtőzhetem!
Köszönöm az életemet!

Oláh Lajosné

LÉTEZIK-E ISTEN?
Van-e Isten? Íme, hat érv amellett, hogy igen.

Marilyn Adamson írásának folytatása
(második rész)

3. Létezik-e  Isten?  Az  univerzum  mindenütt
érvényes  természeti  törvények  szerint
működik.  De  vajon  miért?  Az  életben  annyi
minden  bizonytalannak  tűnik.  Mégis  vannak
dolgok,  melyekre  nap  mint  nap  biztosan
számíthatunk:  a  gravitáció  állandó  marad,  a
pulton  hagyott  forró  kávé  kihűl,  a  Föld
ugyanúgy  24  óra  alatt  fordul  körbe,  és  a
fénysebesség sem változik – a Földön és tőlünk
távol eső galaxisokban sem. Hogy lehetséges,
hogy  rengeteg  olyan  természeti  törvényt
tudunk  felsorolni,  amelyek  sosem  változnak?
Miért  ilyen  rendezett  és  megbízható  a
világegyetem?

„A  legnagyobb  tudósokat  is
megdöbbenti,  annyira  furcsa  ez.  Egyáltalán
nem  szükségszerű,  hogy  az  univerzum
bármilyen  szabályoknak  engedelmeskedjen,
nemhogy  matematikailag  leírható
szabályoknak. A tudósok megdöbbenése abból
a felismerésből fakad, hogy a világegyetemnek
egyáltalán nem kell így viselkednie. Könnyen
lehetséges  lenne,  hogy  az  univerzumban  a
szabályok  vagy  a  körülmények
megjósolhatatlanul,  pillanatról  pillanatra
változnának,  vagy  akár  egy  olyan,  ahol  a
dolgok ide-oda ugrálnának a létezés és a nem
létezés  között.”11  Richard  Feynman,  aki
kvantum-elektrodinamika  területén  végzett
munkájáért  kapott  Nobel-díjat,  azt  mondta:
„Rejtély,  hogy a természet  miért  matematikai
alapú… Az a  tény,  hogy  egyáltalán  léteznek
bármiféle  szabályok,  tulajdonképpen  egyfajta
csoda.”12

4. Létezik-e  Isten?  A  DNS  kód  látja  el
információval és szabályozza a sejt működését.
Minden  utasítás,  tanítás  vagy  képzés
valamilyen  szándékkal  történik.  Az,  aki  egy
használati utasítást  ír, okkal teszi ezt.  Tudtad,
hogy  a  tested  minden  sejtjében  megtalálható
egy  igen  részletes  kódsorozat,  ami  nagyon
hasonlít egy számítógépes programhoz? Ahogy
talán  te  is  tudod,  egy  számítógépes  program
egyesekből  és  nullákból  áll,  nagyjából  így:
110010101011000.  A  számok  egymásutáni
sorrendje  határozza  meg,  hogy  mit  tegyen  a
program.  A  mindannyiunk  sejtjeiben
megtalálható DNS-kód nagyon hasonlít ehhez.

– 2 –



2013. október TESTVÉREK

Négy vegyületből áll, amiket a tudósok A, T,
G, és C betűkkel rövidítenek. Ezek az emberi
sejtben a következő módon vannak elrendezve:
CGTGTGACTCGCTCCTGAT és így tovább.
Összesen hárommilliárd ilyen betű van minden
egyes  sejtben!  A  DNS  úgy  utasítja  a  sejtet,
ahogyan  pl.  te  is  beprogramozhatod  a
telefonod, hogy meghatározott okból jelezzen.
A DNS egy hárommilliárd betűs program, ami
megmondja  sejtnek,  hogy  meghatározott
módon  viselkedjen.  Tulajdonképpen  egy
komplett használati utasítás.13

Miért olyan lenyűgöző ez? Mert fel kell
tennünk a kérdést: hogyan kötött ki mindegyik
emberi  sejtben  ez  az  információs  program?
Ezek  nem  pusztán  vegyületek,  hanem  olyan
vegyületek, amelyek utasításokat tartalmaznak,
amelyek  nagyfokú részletességgel  lekódolják,
hogyan  fejlődik  valakinek  a  szervezete.
Amikor programozott információról van szó, a
természetes  és  biológiai  okok  semmilyen
magyarázattal  nem  szolgálnak.  Nem  találsz
sehol  utasításokat  vagy  ilyen  szintű  precíz
információt  anélkül,  hogy valaki  szándékosan
meg ne alkotta volna azt.
5. Létezik-e Isten? Tudjuk, hogy Isten létezik,
mert  keres  minket.  Folyamatosan
kezdeményez, és igyekszik elérni, hogy hozzá
forduljunk.

Valamikor ateista voltam. És mint sok
ateistát,  engem is  nagyon  zavart  az  Istenben
való  hit  kérdése.  Mi  az,  ami  az  ateistákat
ráveszi, hogy annyi időt, figyelmet és energiát
öljenek valaminek a cáfolatába, ami szerintük
nem is létezik?! Mi indít arra, hogy ezt tegyük?
Amikor  ateista  voltam,  a  figyelmemet  a
szerencsétlen,  téveszmés  emberek  iránti
törődésnek  tulajdonítottam,  hogy  segítsek
nekik megérteni, hogy a reménységük teljesen
téves alapokon áll. Őszintén szólva egy másik
dolog is motivált.  Amikor nehéz kérdések elé
állítottam azokat, akik hittek Istenben, mélyen
belül  egyfajta  kíváncsiság  élt  bennem,  hogy
vajon  meg  tudnak-e  győzni  erről.  A
küldetésem  részben  arról  szólt,  hogy  meg
tudok-e  szabadulni  Isten  kérdésétől.  Ha
megnyugtatóan be tudnám bizonyítani, hogy a
hívőknek nincs  igazuk,  akkor  a  kérdés  végre
lekerülne a műsorról, és szabadon élhetném az
életem.

Nem vettem  észre,  hogy  Isten  témája
igazából  azért  telepedett  rám  akkora  súllyal,
mert Ő erőltette az ügyet. Rájöttem, hogy Isten 

azt  akarja,  hogy  megismerjék.  Azzal  a
szándékkal  teremtett  minket,  hogy
megismerjük őt. Körülvett minket a létezésére
utaló bizonyítékokkal,  a kérdést folyamatosan
a szemünk előtt  lebegteti.  Olyan volt,  mintha
nem  tudtam  volna  menekülni  az  elől,  hogy
gondolkodjak Isten létezésének a lehetőségéről.
Aznap,  amikor  úgy  döntöttem,  elfogadom
Istent,  az imádságom így kezdődött:  „Oké, te
nyertél…”  Elképzelhetőnek  tartom,  hogy egy
mélyebb ok, amiért az ateistákat zavarja mások
istenhite,  az  az,  hogy  Isten  közben  aktívan
keresi őket.

Nemcsak  én  tapasztaltam  ezt
ateistaként.  Malcolm  Muggeridge  szocialista
filozófust  és  írót  idézem:  „Az  volt  a
benyomásom, hogy amellett, hogy én kutatok,
engem is folyamatosan keresnek.” C.S. Lewis -
a  Narnia  sorozat  írója  -  mondta,  hogy  „…
minden  éjszaka,  amikor  az  elmém  csak  egy
pillanatra  is  kiszállt  a  munkából,  rögtön
éreztem  annak  a  valakinek  a  folyamatos,
lankadatlan  közeledését,  akivel  úgy  vágytam
volna elkerülni a találkozást. Végül feladtam és
beismertem,  hogy  Isten  tényleg  Isten;
letérdeltem és imádkoztam. Elképzelhető, hogy
azon  az  éjszakán  én  voltam  a  leginkább
kelletlen  és  vonakodó  megtérő  egész
Angliában.”

Lewis  később  Isten  megismerésének
következményeként írt egy könyvet „Az öröm
vonzásában”  címmel.  Amikor  én  kimondtam
Istennek,  hogy  „Oké,  te  nyertél”,
tulajdonképpen  én  sem  vártam  semmit,
egyszerűen  jogosan  elismertem  azt  a  tényt,
hogy  Isten  létezik.  Az  utána  következő  pár
hónapban  mégis  lenyűgözött  az  irántam  való
szeretete.
Hivatkozások:
(11)  Dinesh  D'Souza,  Mi  Olyan  Nagyszerű  A
Kereszténységben;  (Regnery  Publishing,  Inc,  2007,  chapter
11).
(12) Richard Feynman, Az Egész Értelme: Egy Tudós-Polgár
Gondolatai (New York: Basic Books, 1998), 43.

Folytatása következik !
(Közreadta: Rumbold Gyula)
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ELKÖLTÖZTEK  A  MADARAK

„Még a gólya is az égen, tudja költözése
idejét, csak az én népem nem ismeri az Úr

törvényét.” (Jer 8:7)

Augusztus utolsó napján a kertben
tevékenykedtem.  Egyszer  csak  arra
lettem figyelmes, hogy elsötétül  az ég!
Felhőnyi,  csivitelő  madársereg  szállt
délre, sűrű szárnyalásokkal. Utánuk egy
kisebb  sereg  szállt,  azok  már  ritkásan
szálltak,  s  lassabban.  Az  élen  repülők
közül  néhány madár a gyengébb, hátul
szállókhoz  igyekezett,  szinte  lelkesítve
őket, hogy ne maradjanak le.

A  fecskék  vonultak...  Honnan
tudják,  mikor  érkezik  el  az  idő  a
költözésre? És Ki rendezi a madárhadat,
hogy  együtt  induljanak  a  cél  felé?
Megkérdezném  a  sok  kétkedő  embert,
aki nem hisz az Igazságokban...

Ahogy  néztem  a  madársereget,
arra  gondoltam,  hogy  mi,  emberek
észrevesszük-e,  ha  közülünk  valaki
lemarad,  elmarad,  nyújtunk-e  segítő
testvérkezet?  Lehajolunk-  e  az
elesettekhez,  a  betegekhez,  akik  ereje
meggyengült,  s  jól  esik  a  biztatás,  a
karnyújtás,  egy  jó  szó,  az  értük,  velük
mondott imádság...

Buzdítlak testvérem a segítségre,
az együtt érző szeretetre: vegyük észre
egymás  gyengeségeit,  bajait  –  és
legyünk társak az örömökben is!

Huszta Anni

ŐSZ!

Szobám ablakából merengve
Szemlélem, a kopár, kihalt tájat.

Elkoptak az ózondús mezők,
Aszottan hervadoznak az ágak.
Három szín az, mi dominál ma:

A sárga, a vörös és a barna!

S e meleg színek rozsdás mivolta,
Emlékeztetnek a fájó elmúlásra!
S bár kinn esős, hideg szél fúj,

Ingem zsebébe, a szoba melege búj.
Jóleső érzéssel hunyom be a szemem:
Úgy áhítom már az Ádventet Istenem!

Kiss Frigyes

Gyülekezeti életképek 

„Nagyon sokat jelentett nekem”
A tettek segítenek igazán

Két  évvel  ezelőtt  Edit  esetében  is
valósággá vált a nők egyik rémálma: daganatot
találtak  a  mellében.  A  műtét  előtti  estén
váratlan  ajándékot  kapott  a  kolléganőjétől,
Ágotától.
– Akkoriban egy foltvarró tanfolyamra jártam,
és  ott  hallottam  először  a  szívpárnáról,  amit
mellműtéten  átesett  nőknek  készítenek,  a
fájdalmaik enyhítésére – meséli Ágota. Amikor
megtudtam,  hogy  Editre  is  ez  a  beavatkozás
vár, azonnal hívtam a csoport vezetőjét,  hogy
segítsen  nekem elkészíteni  egyet.  Még aznap
átküldte e-mailban a szabásmintát. Maga volt a
csoda,  hogy a  ládafiában  pont  annyi  anyagot
leltem,  amennyire  szükség  volt,  és  találtam
hozzá  tömőanyagot  is.  Mintha  a  Jóisten
lépésről lépésre támogatott volna abban, hogy
még az éjjel megvarrhassam a párnát.
–  Mélyen  megérintett  a  szeretet  –  veszi  át  a
szót Edit, aki ma is őrzi a szívet. – Szerencsére
nem  voltak  komoly  fájdalmaim  az  operáció
után,  de összességében a szeretet és a  gondos-
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kodás,  amit  belerakott,  nagyon sokat  jelentett
és jelent azóta is.
– A párnának pontosan meghatározott  mérete
és formája van, még a tömőanyagot is grammra
lemérjük, hogy anatómiailag tökéletes legyen –
mondja  Tiszáné  Gneth  Gabriella,  az  egyik
foltvarró kör vezetője.

Olasz Júlia

NYUGDÍJAS KLUB
Bp. József utcai gyülekezet

2013 szeptember 12.

Példa a következő generációnak!
Napjainkban  a  generációk  között  egyre
nagyobb  a  szakadék.  Nemcsak  generációk
között, hanem generáción belül is megjelenik!
Megnyilvánulási formái:

• beszédben
• öltözködésben
• zenében
• értékrendben
• gondolkodásmódban
• stb.

Összegzés:  Ki  fog  ebben  a  szétszakadt
világban  utat  mutatni?  Mi  köti  össze  a
generációkat? Azok az emberek, akik hitelesen
képviselik Isten Igéjét!
„Amiket  hallottunk  és  tudunk,  mert  őseink
elbeszélték nekünk, nem titkoljuk el fiaink elől,
elbeszéljük a jövő nemzedéknek: az ÚR dicső
tetteit és erejét, csodáit, amelyeket véghezvitt.”
(Zsolt 78:3-4)
I. A társadalom bemutatása

➢ Az  1920  és  1945  között  születettek  
a     Veteránok   (idősek,  68-93  évesek):
sok  tapasztalattal  rendelkeznek,
rengeteget  dolgoztak!  Ma  küzdenek  a
betegségekkel,  gyengeséggel,
magánnyal,  kevés  nyugdíj  miatt  a
szegénységgel.

➢ 1946  és  1960  között  született  az  
úgynevezett     Baby boom     korszak   (50 –
67 évesek): a háború után új indulás. A
szocialista időkben a bezártságban 

szocializálódtak,  a  modern  kori
racionális gondolkodás jellemző rájuk.

➢ X     generáció   -  1961  és  1975  között  
születettek (38  –  52  évesek):  ez  egy
lázadó  generáció,  elutasították  a
tekintélyt  és  a  szüleik  társadalmát.
Hippi  korszak!  Ma  ez  a  társadalom
gerince.

➢ Y     generáció   az  1976  és  1995  között  
születettek (18  –  37  évesek):
posztmodern gondolkodásúak. Ők nem
kapkodják el  a dolgot,  sokan tanulnak
és még 30 évesen is otthon vannak, sok
esetben  nem  mernek  felelősséget
vállalni a dolgaikért. Nem házasodnak,
csak szórakozni  szeretnének,  de sokan
boldogtalanok  –  szingli  jelenség  –
egyedüllét! Mindent a technikai dolgok
határoznak meg az életükben.

➢ Z     generáció     1996-tól napjainkig tart.   -
Tízenévesek:  virtuális  világban  élnek,
okostelefon,  számítógépek,  videó
játékok, facebook.

Összegzés:  Ki  fog  ebben  a  szétszakadt
világban  utat  mutatni?  Mi  köti  össze  a
generációkat?  Szükség  van  arra,  hogy
komolyan vegyük az igét!

„Amiket  hallottunk  és  tudunk,  mert
őseink  elbeszélték  nekünk,  nem  titkoljuk  el
fiaink elől, elbeszéljük a jövő nemzedéknek: az
ÚR dicső  tetteit  és  erejét,  csodáit,  amelyeket
véghezvitt.” (Zsolt 78:3-4)  „Boldog ember az,
aki  az  URat  féli,  sok  örömöt  talál
parancsolataiban. Utódja hős lesz a földön, a
becsületesek  nemzedéke  áldott  lesz.”  (Zsolt
112:1-2) „Beszéld  majd  el  a  fiaidnak  és
unokáidnak, amit Egyiptommal cselekedtem, és
jeleimet is, amelyekkel sújtottam őket. Tudjátok
meg  ebből,  hogy  én  vagyok  az  ÚR!”  (2Móz
10:2)

Az  ördög  a  szétdobáló,  aki  miatt
töredezik  a  társadalom.  Jézus  Krisztus  Életet
ad!  Az ő sebeiben gyógyulás van! „Az atyák
szívét  a  gyermekekhez  téríti,  a  gyermekek
szívét  az  atyákhoz,  hogy  pusztulással  ne
sújtsam a földet, amikor eljövök.” (Mal 4:6) A 
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társadalom  a  szétesés  felé  halad!  Isten
bennünket  készít,  hogy  hatással  legyünk  a
következő generációra!
II. Akik hatással akarnak lenni a következő
generációra,  azok  hiteles  emberek!  A
hitelesség  az  élet  minden területén  elvárható.
„Légy  példája  a  hívőknek  beszédben,
magaviseletben,  szeretetben,  hitben,
tisztaságban.” (1Tim 4:12)
III. Akik hatással akarnak lenni a következő
generációra,  vállalják  a  hibáikat! A hibák,
hozzátartoznak  az  életünkhöz.  Ha  letagadjuk
ezeket,  szőnyeg  alá  söpörjük,  hiteltelenek
leszünk, mert ez előbb-utóbb kiderül. Aki mer
beszélni a hibáiról, rendezett bűneiről, annak a
tekintélye emelkedik.   „Az elbizakodott ember
nem őszinte lelkű, de az igaz ember a hite által
él.” (Hab 2:4)
IV. Akik hatással akarnak lenni a következő
generációra, tisztelik a másik embert! Nem
okoskodni,  kioktatni  kell  a  másikat,  hanem a
szeretet  és  a  tisztelet  légkörében  segíteni.
„Szeresd  felebarátodat,  mint  magadat!  Én
vagyok az ÚR!” (3Móz 19:18) „Az ősz ember
előtt kelj fel,  és becsüld meg az öreg embert.
És  félj  a  te  Istenedtől!  Én  vagyok  az  ÚR!”
(3Móz 19:32)
V. Akik hatással akarnak lenni a következő
generációra,  mernek  kérdezni? A  kérdés
nyitottságot  feltételez.  Érdekel,  hogy  mi  van
veled, mi a véleményed, mit éltél át? Ma olyan
világban élünk, ahol nem divat kérdezni, mert
mindenki olyan „magabiztos”.
VI. Akik hatással akarnak lenni a következő
generációra,  helyesen  bánnak  az
anyagiakkal! „Vagyont akar szerezni a kapzsi
ember, de nem tudja, hogy ínségbe jut.” (Péld
28:22)
Összegzés  :   Hitünkkel  pozitívan
befolyásolhatjuk  a  gyerekeink,  unokáink
sorsát! „Dicsérjétek az Urat! Boldog ember az,
aki  az  Urat  féli,  sok  örömöt  talál
parancsolataiban. Utódja hős lesz a földön, a
becsületesek  nemzedéke  áldott  lesz.” (Zsolt
112:1-2)

„Tudd meg tehát, hogy a te Istened, az ÚR az
Isten.  Állhatatos  Isten  ő,  aki  hűségesen
megtartja  szövetségét  ezer  nemzedéken  át  is,
azok  iránt,  akik  szeretik  őt  és  megtartják
parancsolatait.” (5Móz 7:9)
A  halálunk  után  az  utódaink  azt  fogják
emlegetni, amit tettünk, akár jót, akár rosszat!

Durkó István 

MINDIG  VELED, URAM

Hallgatni hosszan. mélyen, sokat,
hagyni beszélni másokat.

Uram, add nékem ezt a kegyelmet,
halk, csendes szívet, engedelmet.

Ne járjak testi tűztől hajtva,
mikor a tettet csak test és vér hajtja.

Igéd ígéri, s óhajtja lelkem:
indulsz előttem, mikor mennem kell.

Hisz idejében felszáll a felhő,
és a kegyelem mindenkor eljő,
amely léptemet utadon viszi,

ha azon járok, kegyelmed teszi.

Fogjad hát kezem, indíts, ha kell,
mert Veled járva

szívem vidáman énekel.

Szikszai Béni

Házasságot kötött...

dr. Csíki

András és 

dr. Schuller

Márta

Innen - onnan

A ma gondolatai a holnap cselekedetei.
A ma féltékenysége a holnap hisztériás

rohama.
A ma vakbuzgósága a holnap gyűlölet

diktálta bűntette.
A ma haragja a holnap gyalázkodása.

– 6 –



2013. október TESTVÉREK

A ma gonosz kívánsága a holnap
házasságtörése.

A ma kapzsisága a holnap sikkasztása.
A ma vétke a holnap félelme.

(Max Lucado)

A  KATASZTRÓFA   HASZNA:
Ha ég a házad, melegedj a tűznél!

(spanyol közmondás)

Thomas  Edison  laboratóriuma  1914
decemberében  csaknem  teljesen  a  lángok
martalékává vált.  Jóllehet  a kár meghaladta a
kétmillió  dollárt,  az  épület  csak  238.000
dollárra volt biztosítva, mivel betonból készült,
s  így  tűzállónak  hitték.  Edison  életművének
nagy  része  odaveszett  azon  a  decemberi
éjszakán.  A  tűzvész  tetőpontján  a  feltaláló
huszonnégy  esztendős  fia,  Carles  az
aggodalomtól félőrülten rohangászott a füst és
törmelék között, míg végre megtalálta az apját
a tűz közelében, arcát vörösre festette a lángok
visszfénye, ősz haja lobogott a szélben.
„A szívem sajgott érte – számolt be az esetről
Charles Edison. – Már nem volt fiatal, s most
mindene  elpusztult.  Észrevett.  –  Hol  van
anyád? – kiabálta, azt feleltem, nem tudom. –
Eredj,  keresd meg,  hozd ide,  soha az életben
nem  láthat  még  egyszer  ehhez  hasonlót.”
Másnap reggel, reményeink és álmaink üszkös
romjai  között  kószálva  a hatvanhét  esztendős
Edison kijelentette: „A katasztrófa legnagyobb
haszna, hogy minden tévedésünk elégett. Hála
Istennek,  tiszta  lappal  indulhatunk  újra.”
Három  évvel  a  tűz  után  sikerült
megszerkesztenie első fonográfját.

Jókai Anna

A VAK  LEÁNY

Volt egyszer egy vak leány, aki gyűlölte magát
amiatt, hogy vak. Mindenkit gyűlölt, kivéve a
kedvesét.  A  fiú  mindig  vele  volt.  Mondta
egyszer a barátjának: – Ha láthatnám a világot,
hozzád mennék feleségül.

Egy napon valaki ajándékozott neki egy
szempárt.  Amikor levették  szeméről  a kötést,
láthatta az egész világot, beleértve a barátját is.
A fiú  megkérdezte: –  Most,  hogy  láthatod  a 

világot,  hozzám jössz feleségül? – A leány a
fiúra  nézett,  s  látta,  hogy  vak.  A  lehunyt
szemhéjának  látványa  szinte  sokkolta.  Erre
nem  számított.  Az  a  gondolat,  hogy  élete
hátralévő  részében  ezt  kell  néznie,  arra  a
döntésre vezette, hogy visszautasította a fiút. A
fiú csendesen könnyezett, majd pár nap múlva
írt néhány sort: „Vigyázz jól a szemeidre, mert
mielőtt a tieid lettek, az enyémek voltak.”

NÓÉ  SEGÉDMUNKÁSAI

Egy  kedves,  csinos  leány  egy  alkalommal
bekopogott  egy  közismert  orvos  lakására.
Egyházi  célokra  gyűjtött.  Az  orvos  szívesen
adott egy nagyobb összeget. Aláírta a nevét a
gyűjtőíven, azután megkérdezte: – Tudja, hogy
mi lett Noé segédmunkásaival?
– A Noé segédmunkásaival? – kérdezte a leány
elcsodálkozva  –  Soha  nem  hallottam,  hogy
segédmunkásai lettek volna.
–  Ugye  nem képzelhető  el,  hogy  a  hatalmas
bárkát  ő  és  három  fia  készítették  volna  el?
Biztosan segítettek neki sokan az építkezésben.
Mi lett ezekkel?
– Azt hiszem, mind elpusztultak az özönvízben
– felelte a leány elgondolkozva.
Az  orvos  barátságosan  megkérdezte:  –  Maga
csak  segédmunkás  vagy  hozzátartozik  a
bárkához?
– Hogy  értsem ezt?
–  Nézze,  maga  egyházi  célra  gyűjt,  tehát
segédmunkás.  Kérdés  azonban,  hogy
hozzátartozik-e  a  Krisztus  egyházához,  az
üdvözülendők  seregéhez.  Sokan  végeznek
kisebb-nagyobb szolgálatokat, de nem adták át
magukat  Krisztusnak.  Krisztus  a bárka,  általa
menekülhetünk meg!
A  leány  hallgatott,  azután  az  orvos  szemébe
nézett: – Én is szeretnék a bárkában lenni!

Közölte: H.A.

Gondolatok

• Sokan  vannak  a  világban,  akik  egy
darabka  kenyérre  éheznek,  de  még
többen, akik csak egy kis szeretetre. 

(Teréz anya)
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• Ha  minden  ember  csak  egy  másikat
boldogítana,  paradicsomkertté  lenne  a
Föld.                             (Dosztojevszkij)

• Az  emberek  sokszor  összekeverik  a
szeretet  hatalmát  a  hatalom
szeretetével.                     (Bródy János)

• Aki  nem  tudja,  merre  tart,  azt  oda
vezetik, ahova akarják.    (Sütő András)

• Csak a másokért élt élet érdemes arra,
hogy leéljük.                (Albert Einstein)

• A múlt tapasztalataink alapja, a jelen a
döntés helye, a jövő pedig a cél, ahová
tartunk.                             (Szigeti Jenő)

• A  győzelem  ellen  nincs  érv  és  a
vereségre nincs kifogás. 

  (Angol mondás)
• Te akkor vagy igazán te, amikor Jézus

kiformálódik benned.   (Angol mondás)
• Ha árad  belőled  Isten  szeretete,  senki

sem fogja  kérdezni  tőled,  hogy  van-e
Isten,  hanem  te  kérdezheted  meg  az
illetőt, hogy szereti-e Istent.

• Krisztus  nem halt  meg hiába.  Kérdés,
hogy te nem élsz hiába?

• A  hit  elhiszi,  amit  nem  lát  és  az  a
jutalma, hogy meglátja, amit hisz.

• Az  unalom  az  élet  betegsége.
Meggyógyításához kevés kell:  szeretni
valakit, vagy akarni valamit.

• Az ember szemmel születik, de van, aki
soha nem tanul meg látni.

• Ha  ma  meg  kellene  halnotok,  mit
mondanának  rólatok?  Mi  volt  szép,
Krisztushoz  hasonló  bennetek,ami
segített másokon?              (Teréz anya)

Gyülekezetünk betegei

„Szeretem az Urat, mert meghallgatja
könyörgésem szavát... ezért őt hívom

segítségül, amíg csak élek.” 
(Zsoltárok 116:1-2)

Szeretettel kérjük a testvéreket, hogy a testi-
lelki  betegekért  ne  feledkezzenek  meg
imádkozni!  Jézus  Krisztus  az  orvosok
Orvosa  meghallgatja  a  hitből   fakadó
imákat.  Betegeink  címe,  telefonszáma
Újvári  Ferenc  lelkipásztornál  és  Huszta
Tiborné testvérnőnél megtalálható.

Gyülekezeti programok

október 06., 9:00: Közös imaóra
október 08., 18:00: Kórházmisszió
október 10., 15:00: Nyugdíjas Klub
október 11-13.:   Családos hétvége Piliscsabán
október 13., 9:00: Kiscsoportos Biblia-

            tanulmányozás
október 19., 18:00: LÁSS NE CSAK NÉZZ

október 20., 9:00: Női/Férfi imaóra /LÁSS NE  
CSAK NÉZZ

október 20., 15:00: Olajág Otthonban 
istentisztelet

október 24., 18:00: Bibliaóra
október 27., 09:00: Kiscsoportos Biblia-

tanulmányozás

facebook oldal
https://www.facebook.com/jubifi

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, 

VIII. József u. 12.
www.jozsefutca.hu

www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink:
Imaóra: vasárnap de. 9:00

Istentisztelet: vasárnap de. 10:00
Istentisztelet: vasárnap du. 17:00.

Bibliaóra: szerda este 18:00.
Énekóra: szerda este 19:00.

Minden hónap harmadik vasárnapjának délutánja
missziós szolgálatokra felszabadítva.

Mindenkit szeretettel várunk!
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Ádány Vince és neje Nagy Sándor

Gálffy Imre Oláh Zsolt

Hetzke József Ráduly Emil és neje

Huszti Dezső Rumbold Gyula

Kántor Ida Sebők Györgyné

Kántor Imréné Sípos Terézia

Kiss Tamara Stubnya Tiborné

Liptai Sándorné Szalay Mihályné

Maczkó Györgyné Szebeni Gyula és neje

Magyar Gyula Tóth Imréné

Mészáros Sándor Vida Sándorné

http://www.jozsefutca.baptist.hu/
https://www.facebook.com/jubifi
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